

19.9.2023

Tiedotus- ja keskustelutilaisuus (asukastilaisuus)

- Aika:** Tiistai 19.9.2023, klo 18–19.30
- Paikka:** Leppävaaran lukion auditorio
- Kutsuna:** Kilon koulun, Kilonpuiston koulun, Jupperin koulun ja Rastaalan koulun huoltajat sekä Kasvun ja oppimisen lautakunnan jäsenet
- Tiedoksi:** Espoon nuorisovaltuuston jäsenet, kasvun ja oppimisen lautakunnan jäsenet
- Läsnä:** Perusopetuksen johtaja Juha Nurmi (puheenjohtaja), Leppävaaran perusopetuksen aluepäällikkö Kari Kotiniemi, kehittämispäällikkö Asko Lippo, Kasvun ja oppimisen lautakunnan jäsenet Eero Kling, Vanessa Kurri, Ira Hietanen-Tanskanen, Kilon koulun huoltajia 10 kpl, Kilonpuiston kaksikielisen opetuksen huoltajia 18 kpl, Kilonpuiston yleisopetuksen huoltajia 10 kpl, Rastaalan koulun huoltajia 1 kpl, Kilonpuiston koulun opettajia 2 kpl, Kilonpuiston koulun johtokunnan edustus, Rastaalan koulun rehtori Hanna Vihtonen-Vetenniemi ja virka-apulaisrehtori Jaana Karppinen (sihteerit)
- Liite:** Kilonpuiston opettajan laatimat kannanotot Keran kouluasiaan

1. TILAISUUDEN AVAUS

Puheenjohtaja avasi tilaisuuden ja toivotti kaikki tervetulleiksi.

Esiteltiin suomenkielisen perusopetuksen tulosityksikön edustajat ja paikalla olleet luottamushenkilöt.

Todettiin, että tarkoituksena on kertoa Espoon kaupungin suomenkielisen perusopetuksen tulosityksikössä käynnissä olevasta valmistelusta, jossa pyritään turvaamaan Läntisen Leppävaaran oppilasalueen yläkoulupaikkojen riittävyys. Valmistelu on käynnistetty keväällä 2023.

Valmistelusta informoimiseksi Läntisen Leppävaaran alueen koulujen oppilaiden huoltajille järjestetään infotilaisuus valmistelusta tiistaina 19.9.2023 klo 18–19.30 Leppävaaran lukion yhteydessä olevassa auditoriossa B2, osoitteessa Karaportti 2, 02610 Espoo. Tilaisuuden tarkoituksena on varata oppilaiden huoltajille, muille kuntalaisille ja kunnan palveluita käyttäville tahoille tilaisuus ilmaista mielipiteensä valmistelussa olevasta ehdotuksesta.

2. TAUSTA

Puheenjohtaja kertoi taustatietona, että Keran alueelle on lähivuosina tulossa runsaasti uutta asutusta ja oppilaaksiottoalueen jo valmiiksi täydet yläkoulut eivät riitä vastaamaan tarpeeseen alueen yläkoululaisten määrän kasvaessa.

Palveluverkon kehittämisessä keskeinen periaate on lähikouluperiaatteen turvaaminen ja palveluverkon tarkoituksenmukaisuus, minkä vuoksi valmistelussa on

19.9.2023

tarkasteltu uuden yläkoulun perustamisen ohessa erilaisia vaihtoehtoja liittyen alueen koulujen painotettuun opetukseen.

Asiaa valmistellaan yläkoulupaikkojen riittävyyden osalta kasvun ja oppimisen lautakunnan päätettäväksi 27.9.2023 kokoukseen. Painotetun opetuksen osalta päätökset tehdään myöhemmin.

3. KYSYMYKSET JA ASIASSA ESITETYT NÄKEMYKSET

Kirjattiin kysymykset (K) ja niihin annetut vastaukset (V) sekä tilaisuudessa esitetyt näkemykset (Ko).

K 1: Onko näin, että puistoalueella on hankala saada poikkeuslupaa?

V 1: En osaa sanoa asuintontti y-tontiksi. Puistoalue on kuitenkin vaikeampi.

Ko: Kilonpuiston opettajan useat kannantoto asiaan, liite 1.

K 2: Kuinka paljon Kilon koulun oppilaita on väistötiloissa Lintumetsässä eli oppilasmäärä?

K 2b: Voiko olla, että Keran koulualueesta tarpeelliseen tietojen keräämistä on laiminlyöty?

K 2 C: Onko niin, että tietoja pimitetään?

V 2: Siellä on tällä hetkellä 1-2 -luokkalaisia 8 ryhmää ja muutama erityisryhmä, yhteensä n. 200 oppilasta. Vaihtoehtona on, että asia ratkeaisi näin.

Lintumetsässä on liikaa oppilaita ja vapautuvat tilat tarvitaan Lintumetsän koulun omiin tarpeisiin itäisellä oppilasalueella. (Kari Kotiniemen täydennys)

K 3: Kutojantien 2 tiloille on lupa vain tilapäiseen koulukäyttöön, pitääkö tämä paikkansa?

V 3: Pitää paikkansa, että Kutojantien tilat ovat vain tilapäiseen koulukäyttöön.

K 4: Minkä vuoden investointeja tässä on käytetty?

V 4: Kutojantiellä meillä on ollut useita yläkouluja väistössä ja tiloissa voidaan järjestää opetussuunnitelman mukainen opetus. Myös väistötiloissa Espoossa annetaan ops:n mukaista opetusta. Budjettiasiat tulevat vastaan.

On yritetty saada Keran uutta koulua investointisuunnitelmaan, opetustoimen pyrkimys on vauhdittaa uuden koulun rakentamista. Molemmat puuttuvat, siirtokoulu sekä uusi koulu, investointiohjelmasta.

19.9.2023

Ko: Kerrotaan investointikatosta, mutta samaan aikaan investoinnit riittävät uuden koulun perustamiseen. Tämä matikkayhtälö ei toimi.

K 5: Miten liikuntatilat on järjestetty Kutojantiellä?

V 5: Liikuntasali on samassa yhteydessä, sitä käyttävät sekä yläkoulu että lukio.

Lisäkysymys: Mitään varmaa tietoa ei ole, että Keran koulu tulee, onko tästä tietoa?

V: Itse ajattelen, että meidän on saatava Keran koulu, jotta oppilasasiat saadaan ratkaistua pitkällä aikavälillä (Juha Nurmi). Päättäjien asia on se, milloin rahoitus saadaan investointiohjelmaan. Jos emme saa riittävästi investointeja, silloin se tarkoittaa, että oppilaiden tulee käydä koulua siellä, missä oppilaspaikkoja on. Tavoitteena on, että oppilaat voivat käydä koulua lähellä kotiaan.

K 6: Kun otetaan huomioon, että Kilon koulu on ollut väistössä kolme vuotta, onko kohtuullista, että puolet peruskouluajasta osa oppilaista on väistössä?

V 6: Hyvä näkökulma ja tiedämme Kilon koulun väistötilanteet. Kilon koulun oppilaille tulee vaihto yläkouluun joka tapauksessa, nykyiset yläkoululaiset ovat joka tapauksessa koko yläkoulun Kerassa.

K 7: Voisivatko väistötilat olla viihtyisämmät?

V 7: Kutojantiellä olleilla on ihan ok-kokemukset väistötiloista. Se ei tietenkään ole vastaava kuin uusi koulu. Kutojantien tilat ovat kuitenkin paremmat kuin huonokuntoiset tavalliset yläkoulutilat. Tilojen tilanne on keskimääräinen.

K 8: Onko riski, että paine Keran koululta vähenee, jos Kutojantien tiloista tulee pysyvämpi ratkaisu?

V 8: Ajattelen, ettei Kutojantien väistötilat ole uhka Keran uudelle koululle. Espoon väestönkasvu on 8000 asukasta / vuosi, kaksoisraide tulossa ja se lisää vielä Espoon vetovoimaa. On välttämätöntä saada uusi koulu, Kutojantien tilat eivät tule riittämään tulevaisuuden tarpeisiin. Kaupunkitasoinen ongelma. En näe uhkana, että Kutojantien tilojen käyttö poistaisi Keran koulun rakentamisen. Perkaalla oli pieni koulu ja tehtiin uusi yhtenäinen peruskoulu.

K / Ko: Kilonpuiston koulun johtokunnan jäsenen puheenvuoro ja selostus: Kilonpuiston koulun oppilaat tulisivat toimimaan toimistotiloissa, Kutojantie ei ole koulukiinteistö. Olemme tilanteessa, jossa meillä on Kutojantien väistö, joka ei ole toivottu ja soveltuvat kouluympäristö. Piha pelkkää asfalttia. Kilonpuiston johtokunta on selvittänyt siirtokelpoisten parakkien hintoja ja vertaillut näitä Kutojantien vuokrahintoihin. Kysymys väitteestä, että tälläkin hetkellä Kilonpuistossa on oppilaita ylipaikalla, pitääkö oikeasti paikkansa?

19.9.2023

V 8: Juha Nurmi otti esille Kilonpuiston rehtorin kuvauksen nykyisestä tilojen tilanteesta. Mielenkiinnolla kuuntelin siirtokelpoisten tilojen hintoja, ne kuulostivat valitettavasti epärealistisilta. Ehkä ei ole huomioitu kaikkia tarpeita (sähköt, viemärointi yms. kulut). Lisäksi 700 neliötä on aika pienelle oppilasmäärälle, mutta näitä voidaan tietysti selvittää edelleen.

K 9: Jos Kutojantien tilat tulevat, onko mahdollista, että Kavallinmäen oppilaat ohjataan Kutojantielle?

V 9: Riippuu vuosittaisesta oppilaaksiottotilanteesta. Erilaiset etusijajärjestelyt vaikuttavat aina siihen, mihin oppilasvirrat ohjautuvat. Vaihtelevat vuosittain.

K 10: Kuinka pitkän vuokrasopimuksen kaupunki on tehnyt Kutojantien tilojen kanssa? Kun Tiistilän koulu siirtyy omiin tiloihin, ohjaako vuokrasopimus Kutojantien tilojen jatkoa? Tuleeko kaupungille painetta maksaa tyhjästä tiloista vuokraa?

V 10: Vuokrasopimus on tehty 30.6. 2025 asti. Ei suoraan ohjaa kaupunkia, on hyvä olla pelivaraa siellä täällä. Jos jompikumpi toteutuu, toiseen jää pelivaraa. Kaupungilla on jonkin verran tyhjiä tiloja, 100 prosenttiin optimoinnin osalta ei päästä. Vuokranantajat eivät aina suostu lyhytaikaisiin sopimuksiin. Näen niin, että näistä vaihtoehtoista ei ole painetta valita joku vaihtoehto. Lautakunnalle valitaan ne vaihtoehdot, jotka ovat oikeasti toteuttamiskelpoisia.

K 11: Onko riski olemassa, että Kutojantien tiloista tulee pysyvä ratkaisu?

V 11: En näe näin, tämä on virkamiesten tekemä suunnitelma, Kutojantie ei ole pysyvä koulutilaratkaisu. Varmasti se, että miten nopeasti päästään Keran uuteen kouluun riippuu investointiohjelmasta.

Lisäkysymys: Oletko Juha itse käynyt alueella pimeän aikaan? Alue ei ole liikenneturvallinen lapsille / nuorille.

Vastaus: Olen käynyt alueella itse, koska yksi perheenjäsen on siellä koulualueella. Nämä ovat sellaisia ratkaisuja, liikenneturvallisuuteen liittyvät asiat, joissa johtokunnalla voi olla aktiivinen rooli esim. valaistuksen parantamisessa.

Ko: Nykypäivänä elo koulussa on rauhatonta. Miten oppilaat voivat toimia väistötiloissa, esim. adhd-oppilaat.

K 12: Toimiiko ilmastointi Kutojantiellä? 17.8. Tiistilän koulun rehtori on kertonut, että maaliskuun 2023 jälkeen se ei ole toiminut?

V 12: On ollut ongelmia ilmastoinnissa. Olen huolehtinut tietoa ilmastoinnin ongelmista eteenpäin, kun sain asiasta tiedon.

19.9.2023

V 13: Puheenvuoro; Toivon, että Kilonpuisto säilyy sellaisena kuin se on. Hyvät oppimistulokset ja integroiva koulu. Älkää rikkoko sitä.

V 14: Kutojantien tilojen tila: Ei ole epäilystäkään siitä, etteikö Kilonpuistossa tai missään muussakaan koulussa järjestettäisi hyvää opetusta. Painotusasiat ovat oma kysymyksensä. Lautakunnassa ei tulla päättämään mitään sellaista, että painotettu opetus siirtyisi yhtään mihinkään. Päätetään siitä, perustetaanko Keran koulu vai ei, vai mennäänkö vaihtoehto 2 mukaan. Kilonpuiston rakenteeseen ei tulla puuttumaan tulevassa kokouksessa.

Kutojantien 2 tiloissa pystytään toteuttamaan opetussuunnitelman mukainen opetus. Itäisessä naapurissakin aika monenlaisissa tiloissa järjestetään ops:n mukainen opetus. Voidaan järjestää opetussuunnitelman mukainen opetus.

K 15: Miten opetus Keran (Kutojantiellä?) koulussa järjestetään? Mistä opettajat, oletetaanko, että opettajat tulevat Kilonpuistosta? Rikotaan hyvä Kilonpuiston työyhteisö ja monia muita hyviä asioita.

V 15: Ensinnäkin aina kun perustetaan uusi koulu, esim. Perkkaan koulu, ei ole ensimmäisinä vuosina koko yläkoulua, vaan se rakentuu vaiheittain. Opettajat rekrytoidaan kuten muihinkin kouluihin, rehtori hankkii opettajat. Kuinka iso koulusta tulee, niin Karakallion koulusta n 20 oppilasta, täältä n 37 oppilasta, joten kapasiteetti noin 60 ja kasvaa siitä edelleen. Uudet opettajat rekrytoidaan. Alkuvaiheessa kuten muuallakin, siellä on osittain opettajia, jotka opettavat useissa kouluissa ja kun tunteja tulee lisää, opettajat vakiintuvat. Riippumatta siitä, kun yläkoululaisten määrä kasvaa, menivät he mihin tahansa, heitä varten tarvitaan uusia opettajia.

K 16: Miten lautakunta voi päättää ensin Keran koulun perustamisesta ja vasta sen jälkeen päätetään, ketä oppilaita Keran kouluun menee?

V 16: Keran kouluun menee yleisopetuksen oppilaita, ellei lautakunta muuta päättä. Maantieteellisesti Keraan menisivät yleisopetuksen oppilaat osoitteen perusteella. Painotukseen ja kaksikieliseen opetukseen haetaan kuten ennenkin. Yleisopetukseen huomioidaan ensin terveydentilaan sitten sisarusperuste sitten koulumatka ja aloitetut A-kielet. Kahdessa esitetystä vaihtoehdosta ero on se, kummassa tulee oppilaille ykkösvaihtoehdossa lyhyemmät koulumatkat kuin kakkosvaihtoehdossa.

Ko: Nuorten liikkumattomuus on iso haaste. Oma kokemus Kutojantien liikuntatiloista on se, että ne eivät vastaa tarkoituksenmukaista liikunnanopetusta. Mihin faktat perustuvat, että liikuntatilat ovat toimivat? Tiistilän koulun oppilaat ovat särkeet paljon Kutojantien paikkoja. Tämä kertoo siitä, että oppilaat voivat huonosti.

19.9.2023

V 17: Kutojantien liikuntaolosuhteet: Juha Nurmi kommentti kysyjälle, Kuinka paljon Kilonpuiston li-salissa on tyhjää tilaa lukkarissa? Kysyjä vastaa, että Kameleonten uudet li-tilat ovat Kilonpuiston koulua lähellä.

Jos vain olemassa olevan koulun yhteyteen rakennetaan lisätiloja, erikoistilojen kapasiteetti ei välttämättä riitä ja joudutaan tinkimään näistä tiloista.

Ko: Lisäparakit lisäävät erikoisluokkatilojen vapauttamista oppilaiden käyttöön, kun niitä ei tarvita muuhun opetukseen.

K 18: Voitteko toimittaa puitesopimuksen Kilonpuiston johtokunnalle ja mikä on sen nimi?

V 18: En tiedä miksi puitesopimuksen nimeä ei ole kerrottu (siirtokoulujen hankinta tietyiltä toimittajilta) tilpa vastaa tähän.

K 19: Kuka on kirjoittanut vuokrasopimuksen Kutojantiestä, osapuolet?

V 19: Tilapalvelut ja Sponda.

K 20: Mikä on kustannusarvio oppilaiden siirtoon ykkösvaihtoehdossa?

V 20: Ei tule lisäkustannuksia, koska oppilaat pitää sijoittaa johonkin kouluun joka tapauksessa.

K 21: Onko kukaan jäävi tekemään päätöksiä, onko tutkittu, onko kysytty?

V 21: Ei itselläni jääviyttä tai muillakaan. Jokaisen virkamiehen pitää jäävätä itsensä, jos hänellä on sidonnaisuuksia.

K 22: Kysymys /kannanotto liittyen aiempiin kuulemistilaisuuksiin ja siihen, onko niissä esille tuotuja seikkoja huomioitu.

V 22: Kaksi lisävaihtoehtoa edellisen kokouksen jälkeen on tuotu mukaan esityksiin. Toinen on se, että emme tee mitään Kilonpuiston koulun kaksikieliselle opetukselle.

Ko: Kilon koulun perheet ovat eläneet monen vuoden väistöajan läpi. Toisin sanoen Kilon koulun oppilaat ovat jo osallistuneet talkoisiin. Ei voi enää jatkua. Missä on kaupungin hyvä suunnittelu, me perheinä olemme maksaneet huonosta suunnittelusta. Toivon, että perheet eivät ole numeroita taulukoissa.

Ira Hietanen-Tanskanen puheenvuoro: Lautakunta on kiitollinen huoltajapalautteesta. Lautakunta haluaa keventää Juha Nurmen hartioiden taakkaa ja muistuttaa, että aina kun tehdään talousarvio, jossa on investointiohjelma, se on poliitikkojen päätös.

19.9.2023

4. TILAISUUDEN PÄÄTTÄMINEN

Puheenjohtaja kiitti tilaisuuteen osallistuneita ja päätti kokouksen klo 19.43.

Muistion vakuudeksi,

Hanna Vihtonen-Vettenniemi

rehtori Rastaalan koulu

Jaana Karppinen

virka-apulaisrehtori Rastaalan koulu